
BI POBLA Y BEE OPADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

Supero? “ENDENCIA 
PE CRA 

  

RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. 

AB. LUIGI EFRAIN DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de 
Inactividad, sin que las compañías hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la 
norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia con el art. 23 del 
Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes compañías con domicilio en el 
cantón Guayaquil: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

FECHA CANTON 
EXP. COMPAÑÍA NOTARÍA a ESCRITURA REGISTRO | REGISTRO 

MERCANTIL | MERCANTIL 

4705/|  FADSACORPS.A. Y] 21  |GUAYAQUIL| 17/02/2010 | 22/02/2010 | GUAYAQUIL 
64455/|  FAENZACORP S.A. 30  |GuAYAquiL| 05/10/2010 | 29/10/2010 | GUAYAQUIL 
13850 FALBICABS S.A. 30  |GuayaquiL| 21/03/2011 | 02/05/2011 | GUAYAQUIL 

¿ FALCOM SECURITY 
11940 INTERNATIONAL 21 [GUAYAQUIL | 28/03/2005 | 09/05/2005 | GUAYAQUIL 

CIA.LTDA. FALCSEC 

169363Í FALLITOB S.A. 37  |GuAYAQUIL| 15/03/2013 | 23/04/2013 | GUAYAQUIL 

| FAMILY PRODUCTS S. A. 171744 FAMIPRODUCTS 29  |GUAYAQUIL| 11/07/2013 | 02/08/2013 | GUAYAQUIL 

173304|  FANEISER S.A. 30  [|cuayaquiL| 23/08/2013 | 03/10/2013 | GUAYAQUIL 

171710) — FANOVACORP S.A. 30  |GUAYAQUIL| 30/05/2013 | 16/07/2013 | GUAYAQUIL 

109557 FARYVENT S.A. 3 GUAYAQUIL | 09/09/2002 | 24/09/2002 | GUAYAQUIL 

168364 FASTILEX S.A. 38 [GUAYAQUIL | 16/01/2013 | 29/01/2013 | GUAYAQUIL 

16903 FASTVER S.A. 38  |GUAYAQUIL| 31/10/2012 | 07/03/2013 | GUAYAQUIL 
16708Z|  FAVERCRIXA S.A. 38  |GuAYAQUIL| 13/12/2012 | 10/01/2013 | GUAYAQUIL 
171877 FAVOLANT S.A. 30  |[GuAYAQUIL| 09/07/2013 | 26/07/2013 | GUAYAQUIL 
1426221 FAXESPE S.A. 25  |GUAYAQUIL| 15/08/2011 | 09/09/2011 | GUAYAQUIL 
143867/ FAYSALO S.A. 30 [GUAYAQUIL | 26/09/2011 | 18/10/2011 | GUAYAQUIL                  



  

EY PUBEAO COREA DOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Foja 2 de 5 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. m 121 3 77 

13574 FELDANI S.A. 30  |GUAYAQUIL| 17/09/2009 | 05/10/2009 | GUAYAQUIL 

1687 FERALPORT S.A. 38  |GUAYAQUIL| 09/01/2013 | 05/02/2013 | GUAYAQUIL 

63622 |  FERCOMPANY S.A. 38  |GUAYAQUIL| 31/08/2010 | 01/10/2010 | GUAYAQUIL 

118175 FERLANT S.A. 25  |GUAYAQUIL| 19/01/2005 | 14/02/2005 | GUAYAQUIL 
17669 FERMUSA S.A. 30  |GUAYAQUIL| 04/09/2013 | 01/10/2013 | GUAYAQUIL 

175027 FERODUR S.A. 38  |GUAYAQUIL| 04/10/2013 | 17/10/2013 | GUAYAQUIL 

110235 FERRAROCCIO S.A. 16 GUAYAQUIL | 19/09/2002 | 21/11/2002 | GUAYAQUIL 

1703564 FERRELOGIC S.A. 38  |GUAYAQUIL| 19/12/2012 | 31/01/2013 | GUAYAQUIL 

169606/  FERRETYNSAS.A. 38  |GUAYAQUIL| 27/12/2011 | 15/04/2013 | GUAYAQUIL 
141909//  FERROPACIF S.A. 30 [GUAYAQUIL | 31/03/2011 | 08/04/2011 | GUAYAQUIL. 

169007) FERTBIOSA S.A. 30  |GUAYAQUIL| 11/03/2013 | 21/03/2013 | GUAYAQUIL 
146601) FERTILENO S.A. 30  |GUAYAQUIL| 01/03/2012 | 20/04/2012 | GUAYAQUIL 
115172) FERTU S.A. 16  |GUAYAQUIL| 17/03/2004 | 14/04/2004 | GUAYAQUIL 

FHARMA LABORATORY 
167581) INTERNATIONAL S.A. 16  |GUAYAQUIL| 03/01/2013 | 17/01/2013 | GUAYAQUIL 

A FHARLAINSA 
171739, FIALROST S.A. 7 GUAYAQUIL | 21/06/2013 | 17/07/2013 | GUAYAQUIL 

55081/ FILEMAR S.A 21  |GUAYAQUIL| 06/01/1988 | 08/02/1988 | GUAYAQUIL 

168729 FILNAT S.A. 30 GUAYAQUIL | 06/02/2013 | 26/03/2013 | GUAYAQUIL 

FINANZO CONSULTORES 
139795) CONSULFINANZO 38  |GUAYAQUIL| 23/05/2011 | 17/06/2011 | GUAYAQUIL 

CIA.LTDA. 

FINCAS MARINAS 
145661| CORONEL CHALEN 29  |GUAYAQUIL| 14/10/2011 | 02/02/2012 | GUAYAQUIL 

FIMMARCOCH S.A. 

139874/  FIOREPEDSA S.A. 20  |GUAYAQUIL| 18/05/2011 | 20/06/2011 | GUAYAQUIL 

141474 f — FIREGIRLCORP S.A. 30  |GUAYAQUIL| 22/07/2011 | 16/08/2011 | GUAYAQUIL 

FISOBRACON S.A. 
170233) A DE 30  |GUAYAQUIL| 09/04/2013 | 30/04/2013 | GUAYAQUIL 

CONSTRUCCIONES 

172923/  FKTRADINGS. A. 27  |GUAYAQUIL | 02/07/2013 | 15/08/2013 | GUAYAQUIL 
128800//  FLEXIBYNS.A. 21  |GUAYAQUIL| 15/10/2007 | 31/10/2007 | GUAYAQUIL 

135210) FLG CONSTRUCCIONES 25  |GUAYAQUIL| 19/08/2009 | 24/08/2009 | GUAYAQUIL 

170527  FLOMELINCOS.A. 30  |GUAYAQUIL| 18/01/2013 | 11/03/2013 | GUAYAQUIL 

169658 FLYRENTA CARS.A. 37  |GUAYAQUIL| 10/04/2013 | 26/04/2013 | GUAYAQUIL 

| 98096/ FNG PROYECTOS S.A. 30  |GUAYAQUIL| 23/11/2010 | 28/12/2010 | GUAYAQUIL 

167187),  FOLGORAREB S.A. 37  |GUAYAQUIL | 29/11/2012 | 10/01/2013 | GUAYAQUIL 
171171/,  FORTATERRAS.A. 7 GUAYAQUIL | 01/10/2012 | 17/01/2013 | GUAYAQUIL 

16543 FORTINORT S.A. 37  |GUAYAQUIL| 24/05/2012 | 06/09/2012 | GUAYAQUIL     

Dec 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
wwrk.supercias.90b.ec 

ye 

TENDENCIA 
AE, ALOMES O? SEL 

P
A
E
 

e
 

R
A
 

s
s
 

da 
0
 

Pa
 

E
 
t
n
a
 

  
   



RRALBRICA DES LUTADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

vd SUPERINT ENDENCÍA 
Pe CAOS Y O o 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Foja 3 de 5 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. o A 0 1 2 7 7 

191550) A 14 — [GUAYAQUIL | 21/07/2011 | 23/08/2011 | GUAYAQUIL 

FOTODISTRIBUIDORSONI | NOTARÍA | URVINA 40386/ Py ODRÍA | URNA | 26/11/1982 | 07/01/1983 | GUAYAQUIL 

148189)  FOXDELMARS.A. 30 [GUAYAQUIL | 16/05/2012 | 14/06/2012 | GUAYAQUIL 

FOYAIN AMARRADORES 1697091 TOYA S.A. FOYATAYAIN 37  |GUAYAQUIL| 11/03/2013 | 25/04/2013 | GUAYAQUIL 

174419) FRABEXA S.A 29  |Guavyaquit| 19/09/2013 | 01/11/2013 | GUAYAQUIL 
128590/  FRANCEFRUIT S.A. 13 [GUAYAQUIL | 10/10/2007 | 18/10/2007 | GUAYAQUIL 

FRANCISCO A. PEREZ 
168542 | CONSTRUCTORA S.A. 16  |GUAYAQUIL| 15/02/2013 | 14/03/2013 | GUAYAQUIL 

PERFRAN 

167933 Y FRANQUISUB S.A. 13  |GUAYAQUIL| 24/01/2013 | 15/02/2013 | GUAYAQUIL 
171754 FRAZIONEV S.A. 30  |GUAYAQUIL| 02/07/2013 | 26/07/2013 | GUAYAQUIL 
169380 FRECYDOUI S.A. 30  |cuayaquiL| 29/01/2013 | 21/02/2013 | GUAYAQUIL 
147708 FRIGOMAR C.A. 30  |GUAYAQUIL| 18/04/2012 | 07/06/2012 | GUAYAQUIL 
119154 FRITSCHE S.A. 38  |GUAYAQUILÍ 22/04/2005 | 13/05/2005 | GUAYAQUIL 
121424/ FRUITSUPPLY S.A. 25  |GUAYAQUIL| 27/10/2005 | 29/11/2005 | GUAYAQUIL 
168259/ FRUTPISAN S.A. 29  |GuavaquiL| 26/11/2012 | 30/01/2013 | GUAYAQUIL 
170683/  FUMIJIMTAB S.A. 16  |GUAYAQUIL| 07/05/2013 | 21/05/2013 | GUAYAQUIL 
171256, — FURIASENTSAA. 37  |GuAYAQUIL| 10/06/2013 | 08/07/2013 | GUAYAQUIL 
113939/  FUTURGRAFS.A. 25  |GuavyaquiL| 16/09/2003 | 11/11/2003 | GUAYAQUIL 

124908/| FUZIONLLANTAS S.A. 30  |GUAYAQUIL| 12/07/2006 | 25/10/2006 | GUAYAQUIL 

1162924 GABATI S.A. 7 GUAYAQUIL | 15/06/2004 | 10/08/2004 | GUAYAQUIL 

GALAPAGOS MILLENNIUM 120808 SA. GALAMILL 21  |GUAYAQUIL| 02/04/2005 | 03/10/2005 | GUAYAQUIL 

16905 GALAPROINT S.A. 25  |GUAYAQUIL| 20/02/2013 | 18/03/2013 | GUAYAQUIL 

GALARZA CASTRO 169697 EALACAS S.A 17 [GUAYAQUIL | 07/01/2013 | 25/02/2013 | GUAYAQUIL 
, 

64435 GALATUNA S.A. 16 [GUAYAQUIL | 19/10/2010 | 09/11/2010 | GUAYAQUIL 
Í 

127439/ GALEANOCORP S.A. 9 GUAYAQUIL | 13/06/2007 | 25/06/2007 | GUAYAQUIL 

116367/  GALTRUCOS.A. 7 GUAYAQUIL | 20/07/2004 | 03/08/2004 | GUAYAQUIL 

174468/  GAMAPUBLISH S.A. 38  |GUAYAQUIL| 08/10/2013 | 20/11/2013 | GUAYAQUIL 

144842/ GASGUA S.A. 13  |GUAYAQUIL| 17/08/2011 | 12/10/2011 | GUAYAQUIL 
129046/ GATAMY S.A. 30  |GuavyaquiL| 26/10/2007 | 09/11/2007 | GUAYAQUIL 

165074 | GATEWAYXPRESS S.A. 30  |GUAYAQUIL| 16/07/2012 | 23/08/2012 | GUAYAQUIL 

174661]  GAVITELLOV S.A. 30  |GUAYAQUIL| 14/10/2013 | 25/11/2013 | GUAYAQUIL 
127581 GEAPRA S.A. 25  |GUAYAQUIL| 26/06/2007 | 09/07/2007 | GUAYAQUIL                 

DCcc 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

 



RIPERERO DEE Te ador 

   SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION A 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

    

Foja 4 de 5 a Y ¿ ' 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. 000 12 : 

61330,| GENERAGRICOLA S.A. 30  |GUAYAQUIL| 09/06/2010 | 17/06/2010 | GUAYAQUIL d 

126732,  GENIALIDE S.A. 30  |GUAYAQUIL| 03/04/2007 | 23/04/2007 | GUAYAQUIL : 
1196391,  GENIOSTEC S.A. 30  |GUAYAQUIL| 20/06/2005 | 30/06/2005 | GUAYAQUIL ; 

3682 /(/  GENIUSCOMP S.A. 21 [GUAYAQUIL | 08/02/2010 | 18/02/2010 | GUAYAQUIL | 
149818,  GENIUSGRAL S.A. 38  |GUAYAQUIL| 12/07/2012 | 22/08/2012 | GUAYAQUIL | 
84785 GERARDY S.A. 25  |GUAYAQUIL| 28/04/1999 | 21/05/1999 | GUAYAQUIL 
11049 GERENRED S.A. 16  [GUAYAQUIL| 29/08/2002 | 10/10/2002 | GUAYAQUIL 
64053//  GERSOLTYS.A. 30  |GUAYAQUIL| 04/10/2010 | 18/10/2010 | GUAYAQUIL 

138179) AA pa 16  |GUAYAQUIL| 25/03/2011 | 06/04/2011 | GUAYAQUIL 

168551] GESTIPORTSA S.A. 38  |GUAYAQUIL| 20/02/2013 | 04/03/2013 | GUAYAQUIL | 
172599)  GESTORNEG S.A. 30  |GUAYAQUIL| 26/07/2013 | 09/08/2013 | GUAYAQUIL 
170011 GIDERCOM S.A. 38 GUAYAQUIL | 09/04/2013 | 18/04/2013 | GUAYAQUIL 

110548 GIFOBA S.A. 39  |GUAYAQUIL| 18/04/2002 | 06/01/2003 | GUAYAQUIL 
167692 GIGALAW S.A. 38 — |GUAYAQUIL| 25/01/2013 | 05/02/2013 | GUAYAQUIL 
174903 GINEPRAT S.A. 30  |GUAYAQUIL| 14/10/2013 | 25/11/2013 | GUAYAQUIL 

172263 RO 29  |GUAYAQUIL| 08/04/2013 | 31/05/2013 | GUAYAQUIL 

GLOBAL FACTORY CIA. 168163 CDA LOFAC 10 [GUAYAQUIL | 24/10/2012 | 22/01/2013 | GUAYAQUIL 

169719 | SLOBAL FRUITS S.A. 25  |GUAYAQUIL| 18/04/2013 | 29/04/2013 | GUAYAQUIL ROCRUAN 

GLOBAL PRODUCE 
140781 NETWORK S.A. 6  |GUAYAQUIL| 24/03/2011 | 14/04/2011 | GUAYAQUIL 

| GLOPRONET 

A E SA SLORMPIR 38  |GUAYAQUIL| 17/06/2013 | 24/07/2013 | GUAYAQUIL 

124675 |  GLOBALPERFEC S.A. 30  |GUAYAQUIL| 15/09/2006 | 06/10/2006 | GUAYAQUIL 

136795 GLOBCONT S.A. 30  |GUAYAQUIL| 24/01/2011 | 02/02/2011 | GUAYAQUIL 
172618]  GLOSEARCHS.A. 38  |GUAYAQUIL| 26/07/2013 | 02/09/2013 | GUAYAQUIL 

EN uso de las facultades conferidas por ta Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM.14.002 de 6 de Febrero del 2014 y No. SCVS.INAF.DNTH,2015.0138 del 27 de Febrero 
del 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
está Resblución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de 
Compañías 

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y' "Seguros sé notifique a los representantes legales, mediante publicación de ta presente 
resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley.   Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
cias.qob. 

DCcc  



REPUBLICA DEV LO CADOR 

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SurERINTINDENCIA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

e 

  

Foja 5 de 5 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. 0 A 0 1 2 7 7 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del contenido 
de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 
cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas las compañías: 
a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en 
el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, la compañía se ponga en 
liquidación. Sin embargo, ésta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, 
contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en 
los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 
respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- PREVENIR a los Representantes Legales de las compañías, sobre el cumplimiento de 
lo ordenado por los Arts. 39, 40 y 50 de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y de que el 
monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de la compañía. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

16 MAR 2016 

    

a 

GELIS SORIANO 
SUBDIRECTORIDE DISOLUCIÓN 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

pDcc



  

*: Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:11.186 
FECHA DE REPERTORIO:18/mar/2016 
HORA DE REPERTORIO:16:24 
  

| 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del > 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciocho de Marzo del dos mil dieciséis queda inscrita la 
Resolución N”  SCVS.INC.DNASD.SD.16.0001277, dictada el 16 de 
marzo del 2016, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. LUIGI 

EFRAIN DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene la Disolución, 
de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 13.662 a 13.665, 
Registro Mercantil número 1.219. 2.- Se efectuaron anotaciones del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). 

ORDEN: 11186 

OIM | / 
DALIRLUDAVXADODIJH 

4000 VLUR xa * +40 19 SOHVaM 

  

AO Al 
DORA 00 DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADO 

Guayaquil, 29 de marzo de 2016 

La 

| 
REVISADO POR: 

No 135315/



  

    

Documenteción Y Archivo 
ETEMDO Cc DE COMPARIAS DE GUS YAQUu 

  

(ar. 

a
 

 


